
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.09_2022- № -(ggч/g _...:..:.,.____;�-'-�=-.::=--
/ 

Об утверждении прейскуранта на платные, дополнительные 
образовательные услуги, оказываемые МБОУ СОШ № 19 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области и 
с целью расширения сферы оказания платных, дополнительных 
образовательных услуг муниципальными образовательными учреждениями 
городского округа Красногорск, постановляю:

1. Утвердить прейскурант на платные, дополнительные 
образовательные услуги, оказываемые МБОУ СОШ № 19 (приложение). 

2. Считать утратившим силу постановление администрации городского
округа Красногорск Московской области от 01.09.2021 № 2227/9 «Об 
утверждении прейскуранта на платные, дополнительные образовательные 
услуги, оказываемые МБОУ СОШ № 19)), постановление администрации

городского округа Красногорск Московской области от 12.10.2021 № 2596/10 
«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
городского округа Красногорск Московской области от 01.09.2021 № 2227/9 
«Об утверждении прейскуранта на платные, дополнительные 
образовательные услуги, оказываемые МБОУ СОШ № 19». 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Красногорск. 

021769 



4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации-начальника управления образования 

Тимошину Н.С. 

Глава городского 

округа Красногорск 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

Л.В. Пшонкина 

Е.В. Юркина 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Горшковой, Тимошиной, Ризвановой, 

МБОУ СОШ № 19, газету «Красногорские вести», Новикову 



№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от О,/. 09. 2о2--2.. № --r g 2 У /g 

Прейскурант на платные, 
дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ СОШ № 19 

Наименование платной Форма 
Цена 

Кол-во занятий услуги, 
дополнительной проведения 

в месяц руб./чел. 
образовательной услуги занятий 

в месяц 

Актуальные вопросы общества Групповая 8 
2 400,00 

(педагог высшей кв. категории) (7 человек) (по 1 ак. час.) 

Актуальные вопросы общества Групповая 8 
2 200,00 

(педагог первой кв. категории) (1 О человек) (по 1 ак. час.) 

Баскетбол 
(педагог без. кв. категории, Групповая 8 

1 600,00 
среднее проф. образование, ( 1 О человек) (по 1,5 ак. час.) 

стаж от О до 3 лет) 

Баскетбол Групповая 8 
2 300,00 

(педагог первая кв. категория) ( 1 О человек) (по 1,5 ак. час.) 

Баскетбол Групповая 8 
2 500,00 

(педагог высшая кв. категория) (10 человек) (по 1,5 ак. час.) 

Бейсбол 
Групповая 8 

(педагог без кв. категории, стаж 1 600,00 
от О до 3 лет) 

(8 человек) (по 2 ак. час.) 

Великая сила слова Групповая 8 
2 400,00 

(педагог высшей кв. категории) (7 человек) (по 1 ак. час.) 

Вместе к успеху Групповая 20 
4 600,00 

(педагог высшей кв. категории) ( 1 О человек) (по 3 ак. час.) 

Вместе к успеху Групповая 20 
4 400,00 

(педагог первой кв. категории) (10 человек) (по 3 ак. час.) 

Вместе к успеху 
Групповая 20 

(педагог без кв. категории, в/о, 4 000,00 
(1 О человек) (по 3 ак. час.) 

стаж от 1 О до 15 лет) 



Вместе к успеху 
Групповая 20 

11. (педагог без кв. категории, в/о, 3 500,00 
(10 человек) (по 3 ак. час.) 

стаж работы от О до 3 лет) 

Вместе к успеху 

12. 
(педагог без кв. категории, Групповая 20 

3 200,00 
среднее проф. образование, (1 О человек) (по 3 ак. час.) 
стаж работы от О до 3 лет) 

13. 
Вместе к успеху Групповая 20 

4 300,00 
(педагог высшей кв. категории) (1 О человек) (по 2 ак. час.) 

14. 
Вместе к успеху Групповая 20 

4 100,00 
(педагог первой кв. категории) (10 человек) (по 2 ак. час.) 

Вместе к успеху 
Групповая 20 

15. (педагог без кв. категории, в/о, 3 800,00 
(10 человек) (по 2 ак. час.) 

стаж от 10 до 15 лет) 

16. 
Вокальная азбука Групповая 8 

2 400,00 
(педагог высшей кв. категории) (7 человек) (по 1 ак. час.) 

17. 
Вокальная азбука Групповая 8 

2 200,00 
(педагог первой кв. категории) (7 человек) (по 1 ак. час.) 

Вокальная азбука 
Групповая 8 

18. (педагог без кв. категории, в/о, 2 000,00 
(5 человек) (по 1 ак. час.) 

стаж от 3 до 5 лет) 

19. 
Волейбол Групповая 8 

2 500,00 
(педагог высшая кв. категория) (1 О человек) (по 1,5 ак. час.) 

20. 
Волейбол Групповая 8 

2 300,00 
(педагог первая кв. категория) (1 О человек) (по 1,5 ак. час.) 

Волейбол 

21. 
(педагог без кв. категории, Групповая 8 

1 600,00 
среднее проф. образование, ( 1 О человек) (по 1,5 ак. час.) 

стаж от О до 3 лет) 

Время учить китайский 

22. 
(педагог без кв. категории, Групповая 8 

2 500,00 
высшее образование, ( 1 О человек) (по 1 ак. час.) 

стаж от О до 3 лет) 

23. 
Время учить китайский Групповая 8 

3 000,00 
(педагог первой кв. категории) (10 человек) (по 1 ак. час.) 

24. 
Время учить китайский Групповая 8 

3 500,00 
(педагог высшей кв. категории) ( 1 О человек) (по 1 ак. час.) 



25. 
Грамотеи Групповая 8 

2 500,00 
(педагог высшей кв. категории) (5 человек) (по 1 ак. час.) 

26. 
Грамотеи Групповая 8 

2 300,00 
(педагог первой кв. категории) (5 человек) (по 1 ак. час.) 

За страницами учебника 
Групповая 8 

27. истории 2 800,00 
(7 человек) (по 2 ак. час.) 

(педагог высшей кв. категории) 

За страницами учебника 
Групповая 8 

28. 2 500,00 истории 
(7 человек) (по 2 ак. час.) 

(педагог первой кв. категории) 

За страницами учебника 

29. 
истории Групповая 8 

2 300,00 
(педагог без кв. категории, в/о, (7 человек) (по 2 ак. час.) 

стаж от 3 до 5 лет) 

За страницами учебника 

30. 
истории Групповая 8 

2 100,00 
(педагог без кв. категории, в/о, (7 человек) (по 2 ак. час.) 

стаж от О до 3 лет) 

За страницами учебника 

31. 
математики (базовый уровень) Групповая 8 

2 300,00 
(педагог без кв. категории, (8 человек) (по 1 ак. час.) 

бакалавр, стаж от О до 3 лет) 

За страницами учебника 

32. 
математики (базовый уровень) Групповая 8 

2 700,00 
(педагог без кв. категории, в/о, (8 человек) (по 2 ак. час.) 

стаж свыше 20 лет) 

За страницами учебника 
Групповая 8 

33. 3 000,00 математики 
(8 человек) (по 1 ак. час.) 

(педагог первой кв. категории) 

За страницами учебника 
Групповая 8 

34. 3 500,00 математики 
(8 человек) (по 1 ак. час.) 

(педагог высшей кв. категории) 

За страницами учебника 
Групповая 4 

35. 1 800,00 русского языка
(6 человек) (по 1 ак. час.) 

(педагог высшей кв. категории)

За страницами учебника 
Групповая 4 

36. 1 700,00 русского языка
(6 человек) (по 1 ак. час.) 

(педагог первой кв. категории)



37. 
Занимательная геометрия Групповая 8 

3 000,00 
(педагог первой кв. категории) (8 человек) (по 1 ак. час.) 

Занимательная геометрия 
Групповая 8 

38. (педагог без кв. категории, в/о, 2 400,00 
(8 человек) (по 1 ак. час.) 

стаж от 10 до 15 лет) 

39. 
Занимательная грамматика Групповая 4 

1 800,00 
( педагог высшей кв. категории) (5 человек) (по 1 ак. час.) 

40. 
Занимательная грамматика Групповая 4 

1 700,00 
(педагог первой кв. категории) (5 человек) (по 1 ак. час.) 

41. 
Занимательная математика Групповая 4 

1 900,00 
(педагог высшей кв. категории) (5 человек) (по 1 ак. час.) 

42. 
Занимательная математика Групповая 4 

1 700,00 
(педагог первой кв. категории) (5 человек) (по 1 ак. час.) 

43. 
«Капитошки» Групповая 8 

3 200,00 
(педагог высшей кв. категории) (8 человек) (по 2 ак. час.) 

44. 
«Капитошки» Групповая 8 

3 000,00 
(педагог первой кв. категории) (8 человек) (по 2 ак. час.) 

«Капитошки» 
Групповая 8 

45. (педагог без кв. категории, в/о, 2 600,00 
(8 человек) (по 2 ак. час.) 

стаж от 15 до 20 лет) 

«Капитошки» 

46. 
(педагог без кв. категории, Групповая 8 

1 900,00 
среднее проф. обр., (8 человек) (по 2 ак. час.) 
стаж от О до 3 лет) 

47. 
Как хорошо уметь читать Групповая 8 

2 400,00 
(педагог высшей кв. категории) (5 человек) (по 1 ак. час.) 

48. 
Как хорошо уметь читать Групповая 8 

2 200,00 
(педагог первой кв. категории) (5 человек) (по 1 ак. час.) 

Кружок «Умники и умницы» 
Групповая 8 

49. (педагог без кв. категории, в/о, 2 400,00 
(8 человек) (по 2 ак. час.) 

стаж от 10 до 15 лет) 

Культура устной и 
Групповая 4 

50. письменной речи 1 800,00 
(6 человек) (по 1 ак. час.) 

(педагог высшей кв. категории)

Культура устной и 
Групповая 4 

51. письменной речи 1 700,00 
(6 человек) (по 1 ак. час.) 

(педагог первой кв. категории)



Логопедические занятия 

52. 
«Пишу грамотно» Групповая 8 

2 500,00 
(педагог без кв. категории, в/о, (8 человек) (по 2 ак. час.) 

стаж от 5 до 10 лет) 

53. 
ЛФК «Журавли» Групповая 8 

2 300,00 
(педагог высшей кв. категории) (7 человек) (по 1 ак. час.) 

Методы решения задач по 

54. 
физике Групповая 8 

1 800,00 
(педагог без кв. категории, в/о, (8 человек) (по 2 ак. час.) 

стаж от О до 3 лет) 

Методы решения задач по 
Групповая 8 

55. физике 3 000,00 
(8 человек) (по 1 ак. час.) 

(педагог первой кв. категории) 

Методы решения задач по 
Групповая 8 

56. физике 3 500,00 
(8 человек) (по 1 ак. час.) 

(педагог высшей кв. категории) 

57. 
Мини-футбол Групповая 8 

2 500,00 
(педагог высшей кв. категории) ( 1 О человек) (по 2 ак. час.) 

58. 
Мини-футбол Групповая 8 

2 300,00 
(педагог первой кв. категории) (1 О человек) (по 2 ак. час.) 

Огневая подготовка 
Групповая 4 

59. (педагог без кв. категории, в/о, 1 200,00 
(8 человек) (по 1 ак. час.) 

стаж от 15 до 20 лет) 

60. 
Практикум по математике Групповая 8 

3 000,00 
(педагог первой кв. категории) (8 человек) (по 1 ак. час.) 

61. 
Русский язык, как иностранный Групповая 8 

2 550,00 
(педагог первой кв. категории) (8 человек) (по 2 ак. час.) 

62. 
Сёкотан-карате Групповая 8 

2 500,00 
(педагог высшей кв. категории) (15 человек) (по 2 ак. час.) 

63. 
Сёкотан-карате Групповая 8 

2 300,00 
(педагог первой кв. категории) (15 человек) (по 2 ак. час.) 

64. 
Смотри в корень Групповая 4 

1 800,00 
(педагог высшей кв. категории) (6 человек) (по 1 ак. час.) 

65. 
Смотри в корень Групповая 4 

1 700,00 
(педагог первой кв. категории) (6 человек) (по 1 ак. час.) 



Спортивные бальные танцы 
Групповая 8 

66. ( СТК DanceGroup) 2 200,00 
(7 человек) (по 1 ак. час.) 

(педагог первой кв. категории) 

Спортивные бальные танцы 
Групповая 8 

67. (СТК DanceGroup) от 18 лет 2 300,00 
(7 человек) (по 1 ак. час.) 

(педагог первой кв. категории) 

Стрельба из лука 
Групповая 8 

68. (педагог без кв. категории, в/о, 1 500,00 
(5 человек) (по 1 ак. час.) 

стаж от О до 3 лет) 

Строевая подготовка 
Групповая 4 

69. (педагог без кв. категории, в/о, 1 200,00 
(8 человек) (по 1 ак. час.) 

стаж от 15 до 20 лет) 

70. 
Танцы Групповая 8 

1 900,00 
(педагог первой кв. категории) (8 человек) (по 2 ак. час.) 

Танцы 
Групповая 12 

71. (педагог без кв. категории, в/о, 2 000,00 
(4 человек) (по 1 ак. час.) 

стаж от О до 3 лет) 

72. 
Увлекательный английский Групповая 8 

2 400,00 
(педагог высшей кв. категории) (7 человек) (по 1 ак. час.) 

73. 
Увлекательный английский Групповая 8 

2 300,00 
(педагог первой кв. категории) (7 человек) (по 1 ак. час.) 

Увлекательный английский 
Групповая 8 

74. (педагог без кв. категории, в/о, 2 100,00 
(7 человек) (по 1 ак. час.) 

стаж свыше 20 лет) 

Увлекательный английский 
Групповая 8 

75. (педагог без кв. категории, в/о, 1 700,00 
(7 человек) (по 1 ак. час.) 

стаж от 3 до 5 лет) 

Увлекательный английский 
Групповая 8 

76. (педагог без кв. категории, в/о, 1 600,00 
(7 человек) (по 1 ак. час.) 

стаж от О до 3 лет) 

Увлекательный испанский 
Групповая 8 

77. (педагог без кв. категории, в/о, 1 200,00 
(8 человек) (по 1 ак. час.) 

стаж от О до 3 лет) 

78. 
Увлекательный русский Групповая 4 

1 900,00 
(педагог высшей кв. категории) (5 человек) (по 1 ак. час.) 

79. 
Увлекательный русский Групповая 4 

1 700,00 
(педагог первой кв. категории) (5 человек) (по 1 ак. час.) 



80. 
Умка Эрудит Групповая 8 

3 500,00 
(педагог высшей кв. категории) (7 человек) (по 1 ак. час.) 

81. 
Умка-Эрудит Групповая 8 

3 500,00 
(педагог высшей кв. категории) (15 человек) (по 1,5 ак. час.) 

82. 
Умка-Эрудит Групповая 8 

3 000,00 
(педагог первой кв. категории) (15 человек) (по 1,5 ак. час.) 

Физическая подготовка 
Групповая 4 

83. (педагог без кв. категории, в/о, 1 200,00 
(8 человек) (по 1 ак. час.) 

стаж от 15 до 20 лет) 

Фитнес для детей 
Групповая 

84. (педагог без кв. категории, в/о, 1 200,00 
(7 человек) (по 1 ак. час.) 

стаж от О до 3 лет) 

85. 
Флорбол Групповая 12 

2 500,00 
(педагог высшей кв. категории) (15 человек) (по 2 ак. час.) 

86. 
Флорбол Групповая 12 

2 300,00 
(педагог первой кв. категории) ( 15 человек) (по 2 ак. час.) 

Флорбол 
Групповая 12 

87. (педагог без кв. категории, в/о, 2 200,00 
(8 человек) (по 2 ак. час.) 

стаж от О до 3 лет) 

88. 
Читаем быстро Групповая 8 

2 400,00 
(педагог высшей кв. категории) (7 человек) (по 1 ак. час.) 

89. 
Что написано пером Групповая 8 

3 500,00 
(педагог высшей кв. категории) (7 человек) (по 1 ак. час.) 

90. 
Что написано пером Групповая 8 

3 300,00 
(педагог первой кв. категории) (7 человек) (по 1 ак. час.) 

91. 
Юный математик Групповая 8 

2 500,00 
(педагог высшей кв. категории) (5 человек) (по 1 ак. час.) 

92. 
Юный математик Групповая 8 

2 300,00 
(педагог первой кв. категории) (5 человек) (по 1 ак. час.) 

93. 
Этика и этикет Групповая 8 

3 000,00 
(педагог высшей кв. категории) (10 человек) (по 1,5 ак .. час.) 

94. 
Этика и этикет Групповая 8 

2 700,00 
(педагог первой кв. категории) (1 О человек) (по 1,5 ак. час.) 

Этика и этикет 

95. 
(педагог, образование бакалавр Групповая 8 

2 000,00 
без кв. категории, ( 1 О человек) (по 1,5 ак. час.) 

стаж от О до 3 лет) 


